campanorū poenae:de qua neq; ipsi qdem queri possunt:nos poeniteat:hi homines cū pro iis bellum aduersus samnites p annos prope septuaginta cū magnis nostris cladibus gessissimus:iplos scedere primū:deinde cōnubio:atq; inde cognationibus:postremo ciuitate nobis cōiunxissimus:tempore nostro aduerso primi omnium Italæ populorum præsidio nostro foede interfecto ad Annibalem defecerunt:deinde indignati se obsideri a nobis Annibalem ad oppugnādam Romam miserūt.Horū sī neq; urbs ipsa:neque homo quisquam supereret:quis id durius quā pro merito ipso statutū indignari possit:plures sibi metipsi conscientia scelerum mortem consciuerūt:quam a nobis supplicio affecti sunt:cæteris ita oppidū:ita agros ademimus:ut agrum locumq; ad habitandum daremus:urbē innoxia stare incolumen pateremur:ut q; hodie uideat:eam nullum oppugnatæ captæue ibi urbis uestigium inueniat.Sed quid ego Capuam dico:cū Carthagini uictæ pacē ac libertatem dederimus:magis illud est periculum ne nimis facile uictis ignoscendo:plures ob idipsum ad experiundam aduersus nos fortunam belli incitemus Hæc pro nobis dicta sunt.Hæc aduersus Philippū:cuius domestica particidia:& cognatorum amicorūq; cædes:& libidinē prope inhumaniorē:quam crudelitatē uos:quo propiores Macedoniæ estis:melius nostis.Quod ad uos attinet:aetoli nos p uobis bellum suscepimus aduersus Philippum:uos sine nobis cum eo pacem fecistis:& forsitan dicatis bello punico occupatis nobis coactos metu uos leges pacis ab eo:qui tū plus poterat:accepisse & nos cum alia maiora urgerent de possum a uobis bellū & ipsi omisimus:nūc & nos deum benignitate punico pfecto bello totis uiribus nostris in Macedoniam incubuimus:& uobis restituendi uos in amicitiā societatemq; nostram fortuna oblata est:nisi perire cum Philippo:quam uincere cum romanis mauultis.Hæc dicta ab romano cū essent:inclinatis omnium animis ad romanos . Democritus prætor aetolorum:pecunia:ut fama ē:ab rege accepta:nihil aut huic aut illi parti assensus:rem magni discriminis:Consiliis nullam esse tam inamicam:quam celeritatem dixit:celerem enim poenitentiam:sed tandem seram atq; inutilem sequi:cū præcipitata raptim consilia neq; reuocari:neq; in integrum restitui possint:deliberationis autem eius:cuius ipse maturitatem expectandam putaret:tempus ita iam nunc statui possē:cum legibus cautum esset:ne de pace belloue nisi in panætolico & pyrrhiaco concilio ageretur:decernarent exemplo:ut prætor sine fraude:cum de bello & pace agere uelit:aduocet concilium:& quod tū referatur:decernaturq;:ut perinde ius ratumq;:ac si in panætolico aut pyrrhiaco concilio actum esset,Dimissis ita suspensa regalis egregie consultum genti aiebat:nam utrius patris melior fortuna esset bellī ad eius societatē inclinaturos.Hæc in concilio aetologæ acta.Philippus impigre terra mariq; parabat bellū: nauales copias Demetriadem in Thessiam contrahebat.Attalum romanamq; classem prícipio ueris ab Aegina ratus moturos:nauibus maritimæq; oræ præfecit Heraclidam:quē & ante præfecerat.Ipsé terrestris copias comparabat magna se duo auxilia detraxisse romanis credens:ex una parte aetolos:ex altera dardanos:faucibus ad Pelagoniam a filio Perseo interclusis,Ab consule non parabatur:sed gerebatur iam bellū:per Darsetiorum fines exercitum ducebatur:frumentum:quod ex hybernis extulerat:integrum uehens quod ī usum militi satis esset præbentibus agris:oppida uiciq; partī uolūtate:partim metu se tradebāt quædam ui expugnata:qdam deserta in montes propinquos refugientibus barbaris inueniebātur.Ad lycum statua posuit ppe flumē baetum;inde frumētatū circa horrea darsetiog; mittebat. Philippus